stipularetur: ei tamen soli acquirere eum, Juliano placuit; utputa si quid forte stipuletur, quod utriusque acquiri non potest: veluti servitutem⁴³ ad fundum Cornelianum stipulatus est, qui fundus Sempronii erat, alterius ex dominis, ei soli acquirit.

8. GAIVS, lib. sing. de Casibus.

Item si alter ex dominis uxorem ducturus sit, et huic servo dos⁴⁴ promittatur.

9. ULPIANUS, lib. 48, ad Sabinum.

Item si servus duorum, Titii et Mævii, hominem qui Titii erat, stipulatus fuerit: ei soli acquirit, cujus non fuit. Sed si stipulatus sit, Stichum sibi et Mævio et Titio dare spondes? totum eum Mævio acquirit: quod⁴⁵ enim alteri ex dominis acquirere non potest, id ad eum qui ad obligationem admittitur, pertinet. — § 1. Si cum duos dominos servus haberet, stipulatus fuerit *illi aut*⁴⁶ *illi dominis suis*: quæsitum est, an consistat stipulatio? Cassius inutilem esse stipulationem scripsit: et Julianus Cassii sententiam probat: eoque jure utimur.

10. JULIANUS, lib. 52 Digestorum.

Sed si ita stipuletur, *Titio decem, aut Mævio fundum dare spondes*, quia incertum est utri eorum adquisierit actionem, idcirco inutilis stipulatio existimanda est.

11. ULPIANUS, lib. 48, ad Sabinum.

Sed si *sibi aut Primo aut Secundo* dominis suis stipulatus sit: et hic tantundem erit probandum, quod Julianus [dixit] inutilem esse stipulationem. Sed utrum adjectio inutilis est, aut tota stipulatio utilis non est? Puto adjectionem solam esse inutilem: eo enim quod ait *mibi*, omni adquisiit ex stipulatio actionem. An ergo in cæterorum persona solutio locum habeat exemplo extraneæ personæ? Et puto, vel solvi eis posse: quemadmodum cum ego mihi aut Titio stipuler. Cum ergo cum Primo aut Secundo dominis stipulatio non constituit, nec [aut] solutio est, illa ratio est: quia non invenimus in cujus persona stipulatio constituit, in cujus solutio.

12. PAULUS, lib. 10, Questionum.

Nam cum uterque obligationis capax sit, non invenimus quis adjectus sit: quia non est qui petere possit.

13. ULPIANUS, lib. 48, ad Sabinum.

Cum enim stipulatur *domino aut extraneo* servus, utrumque consistat, et in domini persona stipulatio, et in extranei solutio: at hic *το ἄλλω*, id est, *æquivalens*, corrumpit stipulationem et solutionem.

14. JULIANUS, lib. 3, ad Urseium Ferocem.

Servus meus, cum apud furem esset, furi⁴⁷ dari stipulatus est; negat furi deberi Sabinus: quia eo tempore, quo stipulatus est, ei non serviret: sed nec ego ex ea stipulatione agere potero. Sed si detracta furis persona stipulatus est, mihi quidem acquiritur actio: sed furi nec mandati nec alia actio adversus me dari debet.